
C O M U N E D I L I M I N A 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(S),pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 2 8 del 0 2 / 0 3 / 2 0 2 3 

APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCESSIONE ASSEGNO ECONOMICO 
PER SERVIZIO CIVICO. ANNO 2023 

I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che con Delibera di Giunta Municipale n. 233 del 29/12/2022 è stato stilato specifico 
atto di indirizzo per la destinazione dei fondi di cui all'art. 6, comma 1, della Legge 
Regionale n. 5 /2014 pari a €. 6.143,48 orientati per la realizzazione di "Borse lavoro"; 

Richiamato il Regolamento per l'erogazione dell'assegno economico per servizio civico, approvato 
con delibera di C.C. n. 5 del 08.07.2013 e successivamente modificato con delibera di C.C. 
n. 3 del 12.01.2021; 

Visto l'avviso pubblico per l'erogazione dell'assegno economico per servizio civico pubblicata 
all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell'Ente dal 01.02.2023 al 17.02.2023; 

Viste le istanze per la concessione dell'assegno economico per servizio civico, presentate da 
cittadini residenti in possesso dei requisiti previsti dal sopracitato regolamento e pervenute 
al protocollo dell'ente entrò la data di scadenza dell'avviso, ore 12.00 del 17.02.2023; 

Viste le graduatorie relative ai seguenti progetti di servizio civico - anno 2023: 

- Pulizie di strutture pubbliche e di pubblica utilità; 

- Manutenzione del verde pubblico ed arredo urbano; 

Ritenuto di dovere approvare le graduatorie relative ai progetti di cui sopra, accluse alla presente 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

Verificato che sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per l'adozione del 
provvedimento n oggetto ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 7 del DPR n. 
62/2013; 

Viste: 
L'art. 51 , comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della legge 

15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3°, della 
L. R. 07/09/98, n° 23; 

La Determinazione Sindacale n. 08 del 06/05/2022 con la quale sono state attribuite le funzioni 
gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

La Legge 448/98 art. 27; 
Il D.P.C.M. n. 320/99; 
Il D.P.C.M. n. 326/2000; 
Il D. Lgs. 267/00; 
L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it
http://comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta; 

2) Approvare le graduatorie allegate relative ai progetti di servizio civico per l'anno 2023: 
a) "Pulizie di strutture pubbliche e di pubblica utilità", 
b) "Manutenzione del verde pubblico ed arredo urbano"; 

3) Pubblicare le suddette graduatorie e il presente atto all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

4) Dare atto che i dati dei soggetti inclusi nelle graduatorie non sono rese pubblici a salvaguardia 
della privacy dei soggetti interessati, ai sensi del D. Lgs, n. 196/2003, e che i dati dei suddetti 
soggetti si trovano depositati agli atti di questo Ente. 

5) Dare atto che alla spesa necessaria di che trattasi può farsi fronte con le somme assegnate con 
Delibera di Giunta Municipale n. 233 del 29/12/2022, mediante apposito impegno a carico del 
bilancio comunale (Impegno n. 396 - Codice 01.01.1). 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R. 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Archi. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

267/2000; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 

Imp. ' } h Codice $ 4 Q.,f // 

Competenze Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 



4 s 1111 s 

C O M U N E D I L I M I N A 
Sj} cap 98030 Città Metropol i tana di MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 0942/726055 

GRADUATORIA SERVIZIO CIVICO 2023 
Allegato la 

"Pulizia di strutture pubbliche e di pubblica utilità" 

COGNOME E NOME NUCLEO 
FAMILIARE 

ISEE DID PUNTEGGIO 

1. B.S. 8 3 11 

2. V.G. 5 5 10 

3. A.F. 6 3 25/10/2019 9 

4. L.G.I. 6 3 14/02/2023 9 

5. S.M.C.M. 5 4 24/01/2022 9 

6. F.G. 6 2 04/04/2022 8 

7. M.D. 6 2 16/02/2023 8 

8. A.A.M. 3 4 25/05/2018 7 

9. R.M. 5 2 29/05/2018 7 

10. L.G.F. 4 3 10/12/2019 7 

11. C.S.A. 4 3 15/06/2021 7 

12. C.P. 3 4 30/08/2022 7 

13. P.C. 4 2 30/05/2018 6 

14. S.G. 3 3 24/03/2010 6 

15. C.M. 4 2 16/02/2023 6 

16. F.F.E. 3 1 4 

17. N.G.A. Esclusa limite ISEE 

18. P.F. Escluso per documentazione incompleta 



I 
C O M U N E D I L I M I N A 

cap 98030 Città Metropol i tana di MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 0942/726055 

GRADUATORIA SERVIZIO CIVICO 2023 (Bando scadenza 17-02-2023) 

"Manutenzione del verde pubblico ed arredo urbano" 

COGNOME E NOME NUCLEO 
FAMILIARE 

ISEE DID PUNTEGGIO 

1. O.A. 3 5 8 


